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02 NratZ/21

Mé: 27.04.2021
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeveris
Komunés s¢é Mamushés, té datés 01.12.2008, I

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

.VENDIM
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je Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 té Statutit t€
etari i Komunés Mamushés bie kéte:

Pér emértimin e komisionit pét pranim teknik

I

Aprovohet kérkesa € Drejtoris€ s& Shéndetesisé dhe Mirégenies Sociale t€ Komunés s€

Mamushés pér emértimin e komisionit pér pranimin teknik

prokurimi 626-21-008-147 me titull:
Mamushg&”

“Furnizimi dhe montimi

II

pér realizim t& projektit me numer

Kalldatores ne QMF-n né

Komisioni pér pranim t& shérbimit né projektin e cekur sikurse né nenin I t& kétij vendimi

emértohet:

Ridvan Mazrek — Kryesuese € Komisionit

Faridin Morina— anétar
Artan Mazrek — anétar

s

111

Ky vendim hyn& n& fuqi menj€her€ pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim do t& njoftohen:
1. Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe
2. Pala
3, Zyrae prokurimit
4, Arkiva

Miréqenies Sociale
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REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA C¢MI1URIYETI £ g 6)/’“ Z/

RepusLIKA KosOVA — REPUBLIC OF KOSoOvO

MIAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E[MAMUSHES

OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr. 31 /21

Mé: 26.04.2021
Mamush

N& bazé t& nenit 58 (& Ligiit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 & Statutit t& Komunés s€ Ma1mushés, té datés 01.12.2008, né bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komunés Mamushé&s mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit t8 kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

1

Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Furnizimj me material shpenzues higjienik” me

nr. t& kontrates: 626-21-61-121 emérohet z.Ruzhdi Mazrek, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés pér projektin né fjalé emérohet z.Mahmut Tag.

I

Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé plan p&r menaxhimin e

kontratés duke pirdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontrat€s”. Plani i menaxhimit t&

kontratés do & kiiohet nga sistemi 1 prokurimit elektronik dhe duhet t€ pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vicre (¢ madhe, &€ mesme dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin ¢ kontratés do t&

pérgatitét para fillimit (¢ zbatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t& menaxherit t& kontrat€s dhe
Operatorit Ekonomik . menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t€ planit p&r menaxhimin
e kontratés né sistemin elcktronik t& prokurimit.

111
Pérgjegjésité ¢ Menaxherit (€ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projextit do té:
(a) Menaxhoj oblizimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n€ kontrat€;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté dhe \
¢) Bgj vlerésimin e pirformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

v



Funksione! ¢ Menaxherit 1& Kontratés jani:

a) Té sigrojc ¢ Operatori ckonomik i pérmbush t§ gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhjc me termat dhe kushtet e kontratés
b) T& sigurojé i ratort ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me
termat dhe ku 6s;
¢) T&é sigurojé « itoriteti Keontraktues nhush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje termat d et e kontratés;
d) T& sigurit < 1o kontalladekuat t8 kostove, cilésisg, dhe kohé&s aty ku &shté e pérshtatshme;
e) T8 sigurojé ¢t (& gjitha met jand wompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;
f) T& sigirojé qé t&€ gjitha 1 mmqtmt e rr1em~]n1mt (& kontratés té& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen ¢ modulin pér menaxhim té kontr né sistem t& prokurimit elektronik;
g) T& nxjorr } ‘ ' ryshim 1..,5? kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ | 1
Pérgjegjésité e ml ¢ drejtpérdre)té té 1‘neznaxhérit t& kontratgs:

1. Mhikéaq: | lrejtd t¢ implementimit t& kontratés;

2. Administiimin e ploté (& kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual ng kontratg;

3. Rihikim ¢ P Himin “simit t& pérformancés s€ kontraktuesit —

v | 27 « _ o kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
\V4 |

Menaxher: 1+ ki d hikéqy ciipérdrejté i menaxherit t€ kontratés, duhet t’i
p&rmbahen me pérpike 1ojit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjn : eiin N *the Digjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t&
cilat kana' bein® me menaxhimin e kontratés. ;
Ky vend ‘ e tfj dhe vlen deri né ekzekutim t€ kontratés
apo marrjci ctér me shkrim, ‘
Me ket - |
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02 Nr. 30 21
Me 22.04.2021
Mamushé

Republika e Kosovés — Kosova'Cuml?
Republika Kosova — Republic of Kd@?ﬁmse Iz

Mamusa Belediyesi — Komuna é Marilfl)s.g.es NoT,
Opstina MamuS$a — Municipality Of Mamusa

§ Tarih/D,

!

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&

Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t¢ Vendimit t€ komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit 02 nr. 25-21 té datés 21.04.2021 lejohen pagesat pér
kategoring e subvencione dhe transfere sipas kérkesave t¢ lehonave.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t&€ méposhtém:

10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 300.00 €

Emrii Xhirollogaria
Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi | Bankés Bankare Shuma €
MEYREM KRUEZI 1242519848 TEB 2028000147482937 100.00
ZUHAL MAZREK 1244267161 TEB 2012000194453853 100.00
3 NURCAN SALA 1231921423 BKT 1911976945021128 100.00
TOTAL 300.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administrates
e Thesar-MF
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova C h,:\:kwmw%
Republika Kosova — Republic of N:ﬁa:é
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. | :

Me 12.04.202

Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Vendimit t& Qeverisé nr.02/59
daté 21.01.2021, Raportit t& Komisionit pér démet e shkatuara nga vérshimet 02.Nr.06-21 daté 01.02.2021

dhe nenit 82 té wSEE ¢ Komunés sé Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari 1 Komunés sé Mamushés bie
kété:

VENDIM
Pagesé pér kompenzimin ¢ demeve nga vérshimet n¢ objektet ¢ banimit

Neni 1
Né bazé (& raportit t& komisionit pér verésimin e démeve t& shkaktuara nga vérshimet prej 08 janar deri mé
12 janar 2021. Komisioni sipas raportit ka vierésuar démin né objetet banimit né shumén prej 115,155.00€
02 Nr.06-21 daté 01.02.2021. Dhe né bazé t& njoftimit nga komisioni i MPL.se Komuna ¢ Mamushés ka
pérfituar 17% @ vlerésimit né shumén prej 20,000.00€ dhe komisioni ka listuar 17% sipas ¢do kérkese t€
pérfiuesit.

Neni 2

Mjetet q¢ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
Pérshkrimi: Démet e shkatuara né ekonomi familjare
Blloku kodues:10/626/18014/22200/00000/0451 shuma gjithsej 20.000.00 €



Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

e  Drejtoria e Shérbimeve Publike
e Thesar- Ministria e Financave. Punés dhe Transfereve

e Arkiva e
x\.}x W .%‘M%M»AK%
Kryetari i Kopiufess€ Mamushés
v
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriy,:é
Republika Kosova — Republic of Kosovo

i k c N
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushg g; ' o
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamu§a @

the T 23_‘/21 ‘ Tarih/Dt, CJX ne, Er“

Me 08.04.2021 !

Mamushé

Né bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim ndérkomunal né Zonén Ekonomike Jug si dhe kérkesés s¢ AZHR Jug t& datés
08.04.2021 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés merré kéte:

VENDIM
Pér Pagesén e Anétarésisé AZHR-Jug

Neni 1
Aprovohet kérkesa e AZHR-Jug pér obligimet e vitit 2021, konform Deklaratés dhe Marréveshjes
pér bashképunim ndérkomunal né zonén ekonomike Jug.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesa e anétarésimit pér AZHR-Jug
10/626/16914/13480/00000/0111

Furnitori Xhirollogaria Shuma €
06001920A 1705001600068752 2.000.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit
Me kété vendim njoftohet :
e Zyra e Kuvendit Komunal

e AZHR-Jug
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti |
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés | 1;n/0t, - OX E
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

08.Nr.03/2021
Me 08.04.2021 Mamushé

NE bazé t&€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Komunés s¢ Mamushés ,t€ dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisé QMF - Mamushé

Neni. 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s¢ Mjeksésisé Familijare-Mamushé pér pagesés e kujdestraisg,
muaji Mars/2021

Neni. 2

Mjetet g€ lejohen pér pagesé jané te dedikuara pér periudhen 01.03.2021 deri 31.03.2021 né

shumén prej 4,978.73 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria
paga dhe méditje.

Neni . 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtorisé s¢ Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva
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ey epublika e Kosovés-Kesova Cunthuriy
(agaaldl  Republia KosovaRepiblicof Kosovo
4 Mamuga Belediyesi-komuna e Mamushés

Republika e Kosovés — Kosova Cumhu ‘
Munceally ebtfanusa 0

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Cikis - Dalése =
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mam hésC)z .
Opstina MamusSa — Municipality Of Manrus No.:

02 Nr. 261 Tarlh/DL,
Me 06.04.2021
Mamushé

Opéting M

Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t8 Komunés s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komun&s s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

Pagesa vjetore e anétarésimit pér Qendén e Strehimit t& Grave dhe Fémijéve-Prizren

Neni 1
Aprovohet kérkesa e Drejtorit t& Drejtoris pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik pér
obligimet ndaj Qendrés pér Strehimin e Grave dhe Fémijéve né Prizren, konform Memurandumit
té Mirékuptimit né mes komunave t& Regjionit dhe késaj Qendre nénshkruar me daté 15 gershor
2020.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé€ sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesa e anétarésimit pér Qendrén e strehimit té grave dhe fémijéve
10/626/48014/13480/00000/0411

Furnitori Xhirollogaria Shuma €
060009588 1404000003714159 1.000.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit
Me kété vendim njoftohet :

e Drejtora pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik
e Qendra pér strehimin e Grave dhe Fémijéve-Prizren
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhut i
Republika Kosova — Republic of Koso

Mamugsa Belediyesi — Komuna e Mamqshg_Z No.Nr..

sti Sa — Municipality Of M A
Opstina MamusSa — Municipality aT%ﬁ}?Dr D/ O 702 / |

02 Nr 2§ /21
Me 01.04.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 4.5,9 dhe 10 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 4 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés pér Komuna si
dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&
Mamushé&s merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e zyrtarit né zyrén e Kryetarit

I. =z Senol Tag¢i nga Komuna e Mamushés, i lindur mé 29.06.1987, me nr.
personal 1173600964, me pérgatitje profesionale, Politikolog, Emérohet:
Zyrtar pér marrédhenie me publikun né zyrén e Kryetarit t€ Komunés.

II. 'Té drejtat, detyrat, pérgjegjésité, obligimet dhe orari i punés té zyrtarit né zyrén
e Kryesuesit éshté 1 pércaktaur me Udhézimit Administrativ té¢ (MAPL), Nr.
01/2018, pér caktimin e stafit mbéshtetés né komuna dhe me legjislacionin
pérkatés t€ punés té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

ITI. Marrédhénia e punés e zyrtarit né né zyrén e Kryetarit fillon nga data 01
prill 2021 dhe pushon me pérfundimin e mandatit té Kryetarit té¢ Komunés,
nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét sipas legjislacionit né

fuqi.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset zyra e personelit, qé té lart
pérmendurin ta fut ne listén e pagave té kategoria paga dhe meditej e zyrés sé

Kryetarit.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té¢ Kryetarit té¢ Komunés sé
Mamusheés.

I dorézohet:
e [ eméruarit
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
e Zyrés sé Personelit
o Arkivés




